
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 276                                                del 28/12/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

SERVIZIO TAGLIO VERDE PUBBLICO INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

             

CIG:Z341A71D93 
 

Premesso che: 

- a seguito di RDO 1262819 tramite procedura MEPA, con propria determinazione n. 131 

del 14/07/2016 si provvedeva ad affidare  il servizio di manutenzione ordinaria delle aree 

verdi comunali anno 2016 all’Azienda Agricola Sima con sede in Givoletto dietro 

corrispettivo di € 14.532,79; 

- l’offerta complessiva presentata era al netto di  iva ma l’impegno di spesa assunto al 

programma 09.05.1 cap 1073 denominato “verde pubblico” del bilancio comunale 

esercizio finanziario anno 2016, non ha tenuto conto di tali oneri fiscali.  

 

Ritenuto di provvedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con la  predetta determinazione 

per il servizio di taglio del verde pubblico di € 3.197,21 pari all’importo dell’iva sull’importo € 

14.532,79  erroneamente non  conteggiata e rilevata la disponibilità delle risorse allocate sul 

citato capitolo di spesa.  

 

Dato che l’assunzione del presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico, ai sensi del Decreto Sindacale n. 05 del 08/04/2016 con il quale sono state 
conferite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al 
settore tecnico. 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

2. Di integrare la spesa per la realizzazione del servizio del taglio del verde pubblico nel Comune 

di Givoletto di cui alla propria determinazione del sottoscritto n. 131 del 14/07/2016 assunto 

a favore dell’Az. Agricola Sima, con sede a Givoletto in Via Alpignano n. 46, p.i.: 

10855400015 di complessive € 3.197,21 per le motivazioni meglio espresse in premessa. 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.197,21 al programma 09.05.1 cap 1073 denominato 

“verde pubblico” del bilancio comunale esercizio finanziario anno 2016.  

4. Di dare atto che il CIG di riferito sarà  il medesimo della procedura di affidamento originale e 

cioè Z341A71D93. 



5. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con le modalità di cui all’art. 184 

del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 

6. Di dare atto che  la presente Determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs n. 267/2000. 

7. Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione del sito 

internet “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013. 

8. A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del procedimento è 

l’arch. Leccese Francesco. 

 
 

      

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Leccese Arch. Francesco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 28/12/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Leccese Arch. Francesco 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 28/12/2016 per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma 09.05.1 cap 1073 - bilancio anno 2016. 

Givoletto, 28/12/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ----  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li --- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

______ 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 18/01/2017 fino al 02/02/2017.  

 

Givoletto, li 18/01/2017 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  18/01/2017 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dott.ssa Michelina 

 
 


